
 Na temelju članka 60. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18 

i 23/18) i članka 104. stavka 1. Poslovnika Gradske skupštine Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 

17/09, 6/13, 7/14, 24/16-ispr., 2/17, 9/17-pročišćeni tekst, 13/18, 20/18-ispr. i 2/19), gradonačelnik Grada Zagreba 6. 

veljače 2020., donosi 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o očitovanju na amandmane na Konačni prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju 

Generalnog urbanističkog plana grada Zagreba 

 

1.Gradonačelnik Grada Zagreba je 18. studenoga 2019. razmotrio novi dopunjeni Nacrt konačnog prijedloga te 

utvrdio Konačni prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Generalnog urbanističkog plana 

grada Zagreba, dopunjen sukladno zahtjevu za dopunom Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja, te ga 

uputio Gradskoj skupštini Grada Zagreba na razmatranje i donošenje, a 21. studenoga 2019. dostavio Suglasnost 

Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja na Konačni prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Generalnog 

urbanističkog plana grada Zagreba  Klasa: 350-02/19-12/3, Urbroj: 531-06-19-17.. 

Gradonačelnik je 6. veljače 2020. donio Zaključak o amandmanima na Konačni prijedlog odluke o izmjenama i 

dopunama Odluke o donošenju Generalnog urbanističkog plana grada Zagreba, te ih uputio Gradskoj skupštini 

Grada Zagreba. 

 

2. Gradonačelnik je 6. veljače 2020. razmotrio petnaest amandmana što ih je predložio Klub gradskih zastupnika 

Hrvatske demokratske zajednice i 65 amandmana Kluba gradskih zastupnika "Bandić Milan 365 -Stranka rada i 

solidarnosti" i "Zelena lista" te se očituje kakao slijedi 

Svi amandmani što su ih podnijeli  Klub gradskih zastupnika Hrvatske demokratske zajednice i 65 amandmana 

Kluba gradskih zastupnika "Bandić Milan 365 -Stranka rada i solidarnosti" i "Zelena lista" podneseni su na Konačni 

prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Generalnog urbanističkog plana grada Zagreba, 

odnosno na njegove zakonske sastavne dijelove (tekstualni i grafički dio plana) u skladu s odredbom članka 101. 

Poslovnika Gradske skupštine Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 17/09, 6/13, 7/14, 24/16-ispr., 2/17, 

9/17-pročišćeni tekst, 13/18, 20/18-ispr. i 2/19). 

Svi amandmani usvojeni na sjednici Gradske skupštine postaju amandmani predstavničkog tijela te se sukladno 

članku 108. Zakona o prostornom uređenju upućuju na suglasnost nadležnom Ministarstvu graditeljstva i prostornog 

uređenja.  

 

KLASA: 350-07/19-02/303 

URBROJ: 251-03-02-20-31 

Zagreb, 6. 2. 2020.  

 

 

         GRADONAČELNIK 

         GRADA ZAGREBA 

 

               Milan Bandić, dipl. politolog,v.r.  

 


